
Služební místo FM 634

Zajímáte se o oblast finančních trhů a měnové politiky? 
Pak hledáme právě Vás!

Makroekonomický/á analytik/analytička

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 14. června 2023
 Předpokládaný termín nástupu je červenec až srpen 2023

Co bude Vaše práce?

Odborník na této pozici zpracovává analýzy a predikce hlavních ukazatelů v oblasti měnové 
politiky a finančních trhů. Budete se podílet na nastavení klíčových předpokladů 
pro Makroekonomickou predikci ČR, a tím ji pomáhat správně nastavit. Do náplně práce patří 
také koordinace činností a spoluvytváření materiálu Vyhodnocení plnění maastrichtských 
konvergenčních kritérií a stupně ekonomické sladěnosti ČR s eurozónou.

Náplní činností je především:

 zpracovávání komplexních analýz a predikcí v oblasti: měnové politiky, měnových kurzů, 
úrokových sazeb, finančních trhů;

 podílení se na analýzách a predikcích hlavních makroekonomických agregátů reálné 
ekonomiky;

 podílení se na zpracování hlavních výstupů a publikací odboru, zejména pak na 
Makroekonomické predikci České republiky, makroekonomické části v rozpočtové 
dokumentaci státního rozpočtu, státního závěrečného účtu, pololetního hodnocení 
státního rozpočtu a Konvergenčního programu České republiky;

 koordinace činnosti a podílení se na Vyhodnocení plnění maastrichtských 
konvergenčních kritérií a stupně ekonomické sladěnosti České republiky s eurozónou;

 zabezpečování v tomto směru spolupráce s Českou národní bankou;
 podílení se na přípravě podkladů pro jednání pracovní skupiny Ekonomického 

prognózování Evropské komise.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a možnost využití Multisport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 634

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu se zaměřením v oboru 
Ekonomie, nebo Matematické obory

 Trestní bezúhonnost 

 Znalost cizího jazyka – anglického, německého, nebo francouzského odpovídající 
alespoň 2. úrovni (stupni)2 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Komunikační a organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

2 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam 
standardizovaných jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/kariera/volna-mista-mf/makroekonomicky-analytik-makroekonomicka-51436

